3
PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 ноября 2012 г. № 85-в/8 в редакции постановлений
от 13 декабря 2012 г. № 92-в/4 и от 12 февраля 2013 г. № 9-в/4

г. Архангельск

Об установлении тарифов на услуги
утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов,
оказываемые СМУП «Спецавтохозяйство» на территории
муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать на период с 01 января 2013 года по
31 декабря 2013 года производственную программу
СМУП «Спецавтохозяйство» (ИНН 2902012819) в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на территории муниципального образования «Северодвинск» исходя из основных показателей:

	Показатель
	Единица измерения
	Величина

	Объем реализации товаров и услуг
	тыс. куб. м
	472,793

	Необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	22693,54

2. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2013 года
по 31 декабря 2013 года тарифы на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, оказываемые СМУП «Спецавтохозяйство»
(ИНН 2902012819) на территории муниципального образования «Северодвинск», согласно приложению.
2
3. Признать услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, оказываемые СМУП «Спецавтохозяйство» (ИНН 2902012819) на территории муниципального образования «Северодвинск», доступными для потребителей.

4. Признать утратившими силу c 01 января 2013 года следующие постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области:

от 01 декабря 2011 года № 83-в/10 «О тарифах на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, оказываемые Северодвинским муниципальным унитарным предприятием «Спецавтохозяйство» на территории муниципального образования “Северодвинск”»;

от 24 августа 2012 года № 49-в/4 «О внесении дополнения в приложение к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области
от 01 декабря 2011 года № 83-в/10».
Руководитель агентства                                                             В.М. Иконников

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области

от 29 ноября 2012 г. № 85-в/8
в редакции постановлений от 13 декабря 2012 г. № 92-в/4 и от 12 февраля 2013 г. № 9-в/4

Т А Р И Ф Ы

на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов,
оказываемые СМУП «Спецавтохозяйство» (ИНН 2902012819)
на территории муниципального образования «Северодвинск»

	Одноставочный тариф, руб./куб. м

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1. Население
	33,59
	38,63

	2. Потребители, приравненные к населению
	28,47
	32,74

	3. Прочие потребители
	48,00
	48,00

	4. Прочие потребители (с учетом платы за размещение отходов производства и потребления в пределах установленных лимитов):

- IV класса опасности

- V класса опасности

	223,97

52,61
	223,97

52,61

	П р и м е ч а н и я:
	1. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

2. К потребителям, приравненным к населению, относятся организации, осуществляющие управление многоквартирными домами (управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы), которые приобретают услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов для нужд населения.

3. Тарифы, предусмотренные пунктом 3 указанной таблицы, установлены без учета платы за размещение отходов производства и потребления.

4. Компенсация убытков, возникающих вследствие государственного регулирования тарифов для населения и потребителей, приравненных к населению, производится в соответствии с законодательством Архангельской области.

                                                 ___________